
ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН ПО ЛЁГКОЙ АТЛЕТИКЕ В ПОМЕЩЕНИИ 
 
г. Усть-Каменогорск.  Легкоатлетический центр им. Ольги Рыпаковой                                                                               14-15 февраля 2015 г. 
 
                                                                                                          ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

                                                                                          Бег 60м                               Мужчины 
 
Дата: 14.02.2015   Время: 10.20 - забеги. 16.10 - финал                                                                                                                                                         

Мес
то 

Фамилия, имя 
Дата 

рождения 
Рост/вес Область 

Пред. 
рез-т 

Финал Разряд Очки 
ИНТ 
ЦОП 

ФИО тренера 

1 Викторенко Александр 23.08.1993 179/64 СКО 6.90q 6.79 МС 1048   Федоршин А.И. 

2 Каспер Александр 09.02.1994 192/84 АСТ 6.97q 6.90 КМС 990 ЦПОР Латышенко Л.В. 

3 Ибраим Ерлан 23.03.1990 179/67 АЛМ 7.11q 7.01 КМС 934   Бодрицкая С.А. 

4 Алмагамбетов Рустам 16.04.1994 182/66 АЛМ 7.03q 7.02 КМС 929   
Дударь Т.И., Дениско Н.Н., 
Конник В.И. 

5 Романов Дмитрий 27.09.1991 191/80 ВКО 7.02q 7.03 КМС Л   Кругликов А.Н. 

6 Сутжанов Дамил 16.07.1995 176/72 ПВЛ 7.04q 7.04 КМС 918   Кольев В.Т., Горелов А.П. 

7 
Сулейменов 
Темирлан 

14.08.1995 169/53 СКО 6.98q 7.18 КМС 849   Федоршин А.И. 

8 Саблин Артем 23.02.1993 176/62 ЮКО 7.10q справка 1 889 ЦОП Авдеенко С.Ю. и Е.Ш. 

9 Володин Григорий 02.07.1984 173/77 АЛО 7.11   1 884   Орловы В.Э. и Д.В. 

10 Магзамов Рахат 17.06.1991 185/75 ПВЛ 7.14   1 869   Горелов А.П., Кольев В.Т. 

11 Арыкин Семен 26.11.1990 175/80 ВКО 7.16   1 859   Кругликов А.Н. 

12 Рассадников Сергей 04.01.1994 173/69 КРГ 7.24   1 821   Зорина Н.В., Ившина Л.В. 

13 Ральченко Илья 15.07.1991 170/62 ВКО 7.25   1 816   Козенкова О.А. 

14 Семѐнов Денис 10.10.1990 189/78 МНГ 7.26   1 811 ЦОП Славнов Д.В. 

15 Байзаков Рустам 21.10.1987 178/77 АЛО 7.26   1 811   Орловы В.Э. и Д.В. 

16 Лиценбергер Виталий 18.07.1994 187/82 ВКО 7.26   1 Л   Назарова Т.А. 

17 Сатаров Дамир 05.01.1993 191/77 АКМ 7.31   1 788   Адилова А.А. 

18 Чирков Константин 21.08.1996 175/62 АЛМ 7.43   2 Л   Чухлиб А.В. 

19 Пакин Александр 10.10.1990 182/76 МНГ 7.44   2 729   Славнов Д.В. 

20 Любарец Вячеслав 16.09.1989 185/80 КРГ 7.50   2 702   Корниенко М.К. 

21 Жолдасов Баглан 13.06.1991 173/65 МНГ 7.59   3 Л   Славнов Д.В. 

22 Кириченко Иван 17.10.1991 183/76 МНГ 7.60   3 Л   Славнов Д.В. 

23 Белогорцев Николай 17.06.1994 168/68 АЛО 7.82   3 Л   Орловы В.Э. и Д.В. 



24 Бочкарев Максим 04.03.1996 168/58 ВКО 7.94   3 Л   
Подкорытовы А.Г.и Т.И., 
Смольникова И.А. 

25 Косенов Роуан 02.10.1994 198/76 АЛМ 7.96   3 Л   Савельевы А.С.и С.П. 

26 Кенжебеков Нурбек 12.06.1995 176/66 АЛМ 9.00   2юн Л   Савельевы А.С.и С.П. 

 

                                                                                        Бег 200м                                Мужчины 
Дата: 15.02.2015   Время: 11.05 - забеги. 15.50 - финал                                                                                                                                                         

Место Фамилия, имя 
Дата 

рождения 
Рост/вес Область 

Пред. 
рез-т 

Финал Разряд Очки 
ИНТ 
ЦОП 

ФИО тренера 

1 Лѐшин Владислав 01.07.1991 190/78 ВКО 22.05 21.89 КМС 1003   Алексеев С.Д., Назарова Т.А. 

2 Ибраим Ерлан 23.03.1990 179/67 АЛМ 22.34q 22.17 КМС 963   Бодрицкая С.А. 

3 Викторенко Александр 23.08.1993 179/64 СКО 22.19q 22.21 КМС 958   Федоршин А.И. 

4 Магзамов Рахат 17.06.1991 185/75 ПВЛ 22.20q 22.30 КМС 945   Кольев В.Т., Горелов А.П. 

5 Кондратьев Игорь 23.01.1991 178/68 ПВЛ 22.39q 22.34 КМС Л 
 

Пешков Н.Г., Кольев В.Т. 

6 Бекенов Омирсерик 07.10.1993 182/67 АЛМ 22.23q 22.43 КМС 928   Юхименко Ю.Г. 

7 Муштаев Максим 27.04.1987 187/78 ПВЛ 22.40   КМС Л   Кольев В.Т. 

8 Сутжанов Дамил 16.07.1995 176/72 ПВЛ 22.43   КМС 928   Кольев В.Т., Горелов А.П. 

9 Нигматулин Фарит 14.08.1995 188/74 АКМ 22.57   КМС 909   Чуйко В.Т. 

10 Байсбаев Айтжан 20.01.1992 183/73 ЖБЛ 22.60   КМС 904 ЦПОР Бодрицкая С.А., Галиулина З.У. 

11 Мухитдинов Эльнор 21.04.1993 181/67 ЮКО 22.72   КМС 888   Шарафутдинов И.С., Бодрицкая С.А. 

12 Володин Григорий 02.07.1984 173/77 АЛО 22.78   КМС 880   Орловы В.Э.и Д.В. 

13 Шкред Иван 17.08.1994 188/70 АКМ 23.04   1 846   Чуйко В.Т., Коломеец П.В. 

14 Рассадников Сергей 04.01.1994 173/69 КРГ 23.19   1 827   Зорина Н.В., Ившина Л.В. 

15 Савельев Сергей 12.09.1995 180/64 АЛМ 23.28   1 Л   Чухлиб А.В. 

16 Мирзахмедов Тимур 15.02.1996 178/62 ЮКО 23.38   1 802   Шарафутдинов И.С., Бодрицкая С.А. 

17 Любарец Вячеслав 16.09.1989 185/80 КРГ 23.50   1 787 
 

Корниенко М.К. 

18 Байзаков Рустам 21.10.1987 178/77 АЛО 23.51   1 786   Орловы В.Э.и Д.В. 

19 Арыкин Семѐн 26.11.1990 175/80 ВКО 23.52   1 Л   Кругликов А.Н. 

20 Чирков Константин 21.08.1996 175/62 АЛМ 23.55   1 Л   Чухлиб А.В. 

21 Ральченко Илья 15.07.1991 170/62 ВКО 23.62   1 Л   Козенкова О.А. 

22 Сутягин Владислав 18.01.1997 182/67 ВКО 23.68   2 764   Цириков С.В. 

23 Водянников Александр 01.08.1997 180/65 ПВЛ 23.82   2 Л   Кольев В.Т., Горелов А.П. 

24 Круговых Илья 05.08.1996 198/74 КСТ 24.40   2 678   Бодрицкая С.А. 

25 Белогорцев Николай 17.06.1994 168/68 АЛО 25.39   2 Л   Орловы В.Э.и Д.В. 

26 Бочкарев Максим 04.03.1996 168/58 ВКО 25.67   3 Л   
Подкорытовы А.Г.и Т.И., 
Смольникова И.А. 



 Литвин Михаил 05.01.1996 184/72 СКО справка     Л   Окованцевы А.П.и В.А. 

  Романов Дмитрий 27.09.1991 191/80 ВКО н/явка     Л   Кругликов А.Н. 

  Жолдасов Баглан 13.06.1991 173/65 МНГ н/явка     0   Славнов Д.В. 

  Барщун Владислав 21.04.1994 195/76 АЛМ н/явка     Л   Дениско А.В.и Н.Н. 

  Сулейменов Темирлан 14.08.1995 169/53 СКО н/явка     0   Федоршин А.И. 

  Кенжебеков Нурбек 12.06.1995 176/66 АЛМ н/явка     Л   Савельевы А.С.и С.П. 

 
                                                                                           Бег 400м                                 Мужчины 
Дата: 14.02.2015   Время: 11.00- забеги. 17.40 - финал                                                                                                                                                         

Место Фамилия, имя  
Дата 

рождения 
Рост/вес Область 

Пред. 
рез-т 

Финал Разряд Очки 
ИНТ 
ЦОП 

ФИО тренера 

1 Литвин Михаил 05.01.1996 184/72 СКО 47.09q 
46.87 
ВД РК 

МСМК 1116   Окованцевы В.А.и А.П. 

2 Кондратьев Игорь 23.01.1991 178/68 ПВЛ 48.38q 47.75 МС 1059   Пешков Н.Г., Кольев В.Т. 

3 Коробейников Дмитрий 25.12.1990 175/70 АСТ 48.32q 47.94 МС 1046 ЦПОР 
Базаров В.С., Ившина Л.В., 
Зорина Н.В. 

4 Соколов Андрей 21.01.1995 185/65 АЛМ 48.24q 48.10 КМС 1036   Дениско А.В.и Н.Н., Цириков В.Н. 

5 Байсбаев  Айтжан 20.01.1992 183/73 ЖБЛ 50.14q 50.04 КМС 916 ЦПОР Бодрицкая С.А., Галиулина З.У. 

6 Зайков Сергей 23.09.1987 182/74 ПВЛ 47.87q справка КМС 1050   Кольев В.Т. 

7 Нигматулин Фарит 14.08.1995 188/74 АКМ 50.32   1 899   Чуйко В.Т. 

8 Мирзахмедов Тимур 15.02.1996 178/62 ЮКО 50.65   1 879   Шарафутдинов И.С., Бодрицкая 
С.А. 

9 Мухитдинов Эльнор 21.04.1993 181/67 ЮКО 50.72   1 875   Шарафутдинов И.С., Бодрицкая 
С.А. 

10 Ормаш Нуржан 26.12.1994 176/62 АСТ 50.91   1 864 ЦПОР Веревкин А.П. 

11 Жамалдинов Рустанбек 23.04.1993 180/70 ПВЛ 51.01   1 Л   Пешков Н.Г., Кольев В.Т. 

12 Шкред Иван 17.08.1994 188/70 АКМ 51.35   1 839   Чуйко В.Т., Коломеец П.В. 

13 Водянников Александр 01.08.1997 180/65 ПВЛ 51.63   1 Л   Кольев В.Т., Горелов А.П. 

14 Савельев Сергей 12.09.1995 180/64 АЛМ 51.85   1 Л   Чухлиб А.В. 

15 Кукин Павел 23.01.1991 186/75 ВКО 52.32   2 784   Кругликов А.Н. 

16 Сутягин Владислав 18.01.1997 182/67 ВКО 52.44   2 777   Цириков С.В. 

17 Весельский Богдан 20.08.1994 183/71 ВКО 52.56   2 Л   Рыпаков Д.С. 

18 Круговых Илья 05.08.1996 198/74 КСТ 52.81   2 757   Бодрицкая С.А. 

19 Унжаков Сергей 13.12.1997 181/63 ВКО 53.08   2 Л 
  

Подкорытовы А.Г.и Т.И., 
Смольникова И.А. 

20 Барщун Владислав 1994 195/76 АЛМ 55.07   2 Л   Дениско А.В.и Н.Н. 

  Сахновский Владимир 24.06.1996 182/76 АЛМ снят     0   Бодрицкая С.А. 



  Печѐрный Андрей 25.05.1994 187/69 КРГ ф/старт     0   Агеев А.В. 

 

                                                                                  Бег 800м                               Мужчины 
Дата: 15.02.2015   Время:16.30                                                                                                                                                        

Место Фамилия, имя  
Дата 

рождения 
Рост/вес Область Результат Разряд Очки 

ИНТ 
ЦОП 

ФИО тренера 

1 Мжельский Максим 11.05.1992 182/70 ВКО 1:56.10 КМС 910   Подкорытов А.Г. 

2 Гусаров Алексей 18.02.1995 175/60 АЛМ 1:56.67 КМС 894   Сарокиевский М.Б. 

3 Кусманов Иманмади 10.08.1995 182/65 ВКО 1:56.81 КМС 891   Дягилев Б.А., Ершов С.С. 

4 Темиртасов Сайлау 30.08.1995 178/60 СКО 1:57.83 1 864   
Литвиненко П.Н., Артюшенко 
Т.В. 

5 Ормаш Нуржан 26.12.1994 176/62 АСТ 1:58.71 1 841 ЦПОР Веревкин А.П. 

6 Данильченко Денис 17.12.1995 180/70 КСТ 1:58.76 1 840   Ибраев Т.Т., Кувалдина Г.В. 

7 Лило Александр 06.10.1996 179/60 КСТ 2:01.57 1 769   Ибраев Т.Т., Кувалдина Г.В. 

8 Васильев Максим 15.06.1997 181/72 ВКО 2:05.32 2 Л   
Подкорытовы А.Г.и Т.И., 
Смольникова И.А. 

9 Дукенбаев Дамир 12.05.1991 172/60 ВКО 2:06.93 2 Л   Абаков Р.А. 

  Ахметов Дамир 28.08.1994 176/60 КРГ справка       Агеев А.В. 

  Блинов Игорь 13.01.1990 180/68 ВКО справка       Лушпай Р.Б. 

  Косинов Артем 25.07.1986 178/66 АЛО справка       Джузгенбаев М.Т., Дениско А.В. 

  Тулапин Сергей 01.08.1985 183/73 АЛМ справка       Дениско А.В.и Н.Н. 

 

                                                                Бег 1500м                               Мужчины 
 
Дата: 14.02.2015   Время: 17.00                                                                                                                                                       

Место Фамилия, имя 
Дата 

рождения 
Рост/вес Область Результат Разряд Очки 

ИНТ 
ЦОП 

ФИО тренера 

1 Красилов Михаил 02.01.1990 176/68 АЛМ 3:55.84 КМС Л   Сарокиевский М.Б. 

2 Гусаров Алексей 18.02.1995 175/60 АЛМ 3:55.96 КМС 945   Сарокиевский М.Б. 

3 Темиртасов Сайлау 30.08.1995 178/60 СКО 4:01.29 1 879   Литвиненко П.Н., Артюшенко Т.В. 

4 Данильченко Денис 17.12.1995 179/70 КСТ 4:07.13 1 809   Ибраев Т.Т., Кувалдина Г.В. 

5 Тулапин Сергей 01.08.1985 183/73 АЛМ 4:09.01 1 788   Дениско А.В.и Н.Н. 

6 Мжельский Максим 11.05.1992 182/70 ВКО 4:10.31 1 773   Подкорытов А.Г. 

7 Захаров Геннадий 19.12.1994 186/71 АСТ 4:12.70 2 746   Бовтрук А.В., Исмагулов Е.Е. 

8 Байтуканов Амир 29.10.1989 177/67 ВКО 4:14.73 2 723   Кругликов А.Н. 

9 Марченко Александр 11.09.1995 180/65 КСТ 4:15.59 2 Л   Чудновский Н.М. 



10 Лило Александр 11.10.1996 179/60 КСТ 4:16.68 2 702   Ибраев Т.Т., Кувалдина Г.В. 

11 Зейнулаев Кудайберген 10.10.1993 180/63 АСТ 4:20.50 2 661 ЦПОР Жуанышев К.К. 

12 Зузин Максим 12.01.1997 178/63 ВКО 4:20.59 2 Л 
  

Подкорытовы А.Г.и Т.И., 
Смольникова И.А. 

13 Дукенбаев Дамир 12.05.1991 172/60 ВКО 4:28.38 2 Л   Абаков Р.А. 

  Косинов Артем 25.07.1986 178/66 АЛО сошѐл   0   Джузгенбаев М.Т., Дениско А.В. 

 

                                                                                          Бег 3000м                               Мужчины 
Дата: 15.02.2015   Время:17.10                                                                                                                                                        

Место Фамилия, имя 
Дата 

рождения 
Рост/вес Область Результат Разряд Очки 

ИНТ 
ЦОП 

ФИО тренера 

1 Красилов Михаил 02.01.1990 176/68 АЛМ 8:26.97 КМС 922   Сарокиевский М.Б. 

2 Лейменов Андрей 14.06.1996 180/67 ВКО 8:33.97 1 884   Подкорытов А.Г. 

3 Ивачуков Дмитрий 03.04.1993 178/63 ЖБЛ 8:54.88 1 774 ЦПОР Иванчуков В.С., Галиулина З.У. 

4 Захаров Геннадий 19.12.1994 186/71 АСТ 9:15.13 2 675   Бовтрук А.В., Исмагулов Е.Е. 

5 Байтуканов Амир 29.10.1989 177/67 ВКО 9:18.50 2 659   Кругликов А.Н. 

6 Марченко Александр 14.12.1995 180/65 КСТ 9:24.34 2 632   Чудновский Н.М. 

7 Васильев Эдуард 11.04.1996 177/58 ВКО 10:08.29 
3 

Л   
Подкорытовы А.Г.и Т.И., 
Смольникова И.А. 

  Зейнулаев Кудайберген 10.10.1993 180/63 АСТ справка   0 ЦПОР Жуанышев К.К. 

 

                                                                                                Бег 60м  с барьерами                 Мужчины 
Дата: 15.02.2015   Время: 09.50 - забеги. 115.20 - финал                                                                                                                                                         

Место Фамилия, имя 
Дата 

рождения 
Рост/вес Область 

Пред. 
рез-т 

Финал Разряд Очки 
ИНТ 
ЦОП 

ФИО тренера 

1 Земс Виталий 29.03.1993 186/78 КРГ 8.18q 8.08 МС 1015 ЦОП Земс Е.Н., Барсанов Н.А. 

2 Косолапов Денис 18.08.1995 185/75 ПВЛ 8.30q 8.10 МС 1009   
Степанковский А.С., 
Кожагельдинов М.Т. 

3 Останин Станислав 04.06.1994 182/70 ЮКО 8.18q 8.14 МС 997 ЦОП Авдеенко Е.Ш. 

4 Коблов Дмитрий 28.11.1992 186/78 ЮКО 8.36q 8.15 МС Л ЦОП Редько К.А. 

5 Саблин Артем 23.02.1993 176/62 ЮКО 8.42q 8.20 МС Л ЦОП Авдеенко Е.Ш. 

6 Нестеров Иван 02.10.1993 188/75 ЮКО 8.39q 8.24 МС 966 ЦОП Авдеенко Е.Ш. 

7 Лиценбергер Виталий 18.07.1994 187/82 ВКО 8.40q 8.35 КМС 933   Назарова Т.А. 

8 Кудрявцев Виталий 05.01.1991 189/70 ЮКО 8.49q 8.40 КМС Л   Авдеенко Е.Ш. 



9 Касьянов Александр 24.12.1993 200/79 АЛМ 8.81   1 801   Панкратова К.С. 

10 Житников Денис 14.05.1997 178/52 ПВЛ 8.86   1 787 ЦПОР 
Степанковский А.С., 
Кожагельдинов М.Т. 

11 Кириченко Иван 17.10.1991 183/76 МНГ 8.87   1 784   Славнов Д.В. 

12 Жакыпбеков Магжан 11.10.1996 189/73 ВКО 9.10   2 722   Бучацкие Т.И.и Е.В. 

13 Косенов Роуан 02.10.1994 198/76 АЛМ 9.80   3 550   Савельевы А.С.и С.П. 

  Пакин Александр 10.10.1994 182/76 МНГ справка     0   Славнов Д.В. 

 

                                                            Эстафета 4х400м               Мужчины 
Дата: 15.02.2015   Время: 17.40                                                                                                                                                         

Место Фамилия, имя Область Результат Разряд Очки 

1 Муштаѐв Максим, Кондратьев Игорь, Зайков Сергей, 
Жамалдинов Рустамбек 

ПВЛ 3:15.73 1 1018 

2 Бекенов Омирсерик, Соколов Андрей, Савельев 
Артѐм, Сахновский Владимир 

АЛМ 3:21.15 1 942 

3 Сутягин Владислав, Кусманов Иманмади, 
Четтыкбаев Евгений, Лѐшин Владислав 

ВКО 3:27.84 1 854 

4 
Марченко Александр, Лило Александр, Круговых 
Илья, Данильченко Денис 

КСТ 3:36.10 2 750 

5 Рассадников Сергей, Кузнецов Илья, Любарец 
Вячеслав, Ахметов Дамир 

КРГ справка     

 

                                                                                         Прыжок в высоту                        Мужчины 
Дата: 15.02.2015   Время: 15.50                                                                                                                                                         

Место Фамилия, имя  Дата р. Рост/вес Область Результат Разряд Очки 
ИНТ 
ЦОП 

ФИО тренера 

1 Баймухаметов Батырхан 07.03.1992 185/73 АКТ 2.18 МС Л   Тиховский А.Г., Иванишко В.С.и Л.А. 

2 Боднар Антон 12.04.1992 190/80 ЮКО 2.12 МС 1019   Давлетканов Ш.Г., Ганота В.М. 

3 Соколов Денис 19.06.1991 193/74 КРГ 2.12 МС 1019   Абулев Д.Р. 

4 Дергачев Юрий 08.11.1994 191/66 КРГ 2.09 КМС 993   Разводвский В.Г., Орлов В.В. 

5 Счастливый Василий 20.08.1992 188/75 АКМ 2.09 КМС 993   Чуйко В.Т. 

6 Марченков Евгений 07.03.1995 184/68 АЛМ 1.98 1 897   Панкратова К.С. 

  Цыкунов Виталий 22.01.1987 194/85 ВКО справка       Фролов Н.И. 

  Олешко Сергей 17.03.1993 190/70 МНГ справка     ЦОП Олешко А.В., Стрижак Э.С. 



 

№ п/п Фамилия, имя  190 194 198 202 206 209 212 215 218 221 Луч.рез. 

1 Баймухаметов Батырхан             0     0     0     0     Х 0   Х Х 0 0     Х Х Х 218 

2 Боднер Антон                                     0     Х Х Х             212 

3 Марченко Евгений 0     0     Х 0   Х Х Х                                     198 

4 Цыкунов Виталий                                                              --- 

5 Дергачев Юрий             0     0     0     0     Х Х Х                   209 

6 Соколов Денис                   0     0     0     Х Х 0 Х Х Х             212 

7 Олешко Сергей                                                              ---- 

8 Счастливый Василий             Х 0   Х 0   Х Х 0 Х Х 0 Х Х Х                   209 

 

 

                                                                                         Прыжок с шестом                        Мужчины 
Дата: 14.02.2015   Время: 16.00                                                                                                                                                         

Место Фамилия, имя  Дата р. Рост/вес Область Результат Разряд Очки 
ИНТ 
ЦОП 

ФИО тренера 

1 Филиппов Никита 04.09.1991 189/72 АЛМ 5.40 МС 1102   Кулибаба С.Ю. 

2 Григорьев Сергей 04.09.1992 178/67 АЛМ 5.20 МС 1048   Кулибаба С.Ю. 

3 Серикбаев Бауржан 27.10.1991 181/70 ВКО 4.80 КМС 940   Козенкова О.А., Долженко А. Н. 

4 Каленов Ербол 28.01.1997 173/65 ВКО 4.20 1 780   Бучацкие Т.И.и Е.В., Козенкова О.А. 

  Жакыпбеков Магжан 11.10.1996 189/73 ВКО 0.00   Л   Бучацкие Т.И.и Е.В. 

  Мезенцев Антон 14.06.1995 180/66 АЛМ 0.00   Л   Исаченко А.Г., Лукашева С.В. 

  Юров Сергей 22.08.1995 189/85 АЛМ н/явка   Л   Ануфриев Е.Б. 

 

№ п/п Фамилия, имя  400 420 440 460 480 500 520 530 540 555 
Луч. 
рез-т 

1 Григорьев Сергей                               0     0     ----     Х Х Х       520 

2 Филиппов Никита                               0     ----     0     Х 0   Х Х Х 540 

3 Серикбаев Бауржан             0     Х 0   Х 0   Х Х Х                         480 

4 Каленов Ербол 0     0     Х Х Х                                           420 

5 Жакыпбеков Магжан Х Х Х                                                       0 

6 Мезенцев Антон       Х Х Х                                                 0 

7 Юров Сергей                                                               



 
 
                                                                                         Прыжок в длину                       Мужчины 
Дата: 14.02.2015   Время: 17.20                                                                                                                                                         

Место Фамилия, имя  Дата р. Рост/вес Область Результат Разряд Очки 
ИНТ 
ЦОП 

ФИО тренера 

1 Агоев Кирилл 13.06.1990 194/78 АКМ 7.60 МС 1051   Адилова А.А. 

2 Кайсаров Ринат 23.08.1994 179/75 АЛМ 7.48 КМС 1025   Исаченко А.Г., Фролов Н.И. 

3 Кадыркулов Тахиржан 18.11.1994 183/74 АКМ 7.13 1 950   Чуйко В.Т. 

4 Борт Сергей 04.02.1992 177/65 ПВЛ 7.09 1 941   Жданов В.В. 

5 Киселѐв Александр 25.03.1996 186/65 КРГ 6.96 1 913 ЦПОР Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А. 

6 Саблин Артем 23.02.1993 176/62 ЮКО 6.88 1 896   Авдеенко Е.Ш. 

7 Сатаров Дамир 05.01.1993 191/77 АКМ 6.59 2 Л   Адилова А.А. 

8 Заичков Дмитрий 25.08.1995 170/60 КРГ 6.32 2 778 ЦПОР Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А. 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя 
Предварит.рез-т Финал Лучший 

результат 1 2 3 4 5 6 

1 Саблин Артем Х 6.88 Х 6.47 6.44 6.78 6.88 

2 Киселѐв Александр Х Х 6.96 Х Х Х 6.96 

3 Заичков Дмитрий Х 6.11 6.08 6.15 6.32 5.97 6.32 

4 Кайсаров Ринат 7.48 7.32 7.30 7.17 7.45 Х 7.48 

5 Борт Сергей 7.09 Х Х Х 6.88 7.01 7.09 

6 Агоев Кирилл 7.58 7.20 7.60 Х 7.37 7.41 7.60 

7 Кадыркулов Тахиржан 7.09 7.13 7.13 ----- 6.99 7.02 7.13 

8 Сатаров Дамир Х 6.48 Х Х 6.59 Х 6.59 

 

                                                                        Тройной прыжок                   Мужчины 
Дата: 15.02.2015   Время: 15.00                                                                                                                                                         

Место Фамилия, имя  
Дата 

рождения 
Рост/вес Область Результат Разряд Очки 

ИНТ 
ЦОП 

ФИО тренера 

1 Валиев Роман 27.03.1984 190/73 ПВЛ 17.00 МСМК 1165   Жданов В.В. 

2 Четтыкбаев Евгений 29.03.1988 187/72 ВКО 16.07 КМС 1066   Назарова Т.А., Алексеев С.Д. 

3 Кайсаров Ринат 23.08.1994 179/75 АЛМ 15.37 КМС 992   Исаченко А.Г., Фролов М.И. 

4 Кадыркулов Тахиржан 18.11.1994 183/74 АКМ 14.95 1 948   Чуйко В.Т. 

5 Заичков Дмитрий 25.08.1995 170/60 КРГ 14.13 2 862 ЦПОР 
Селиверстова Л.Н., Кирсанов 
Н.А. 



6 Нижеборцев Александр 26.01.1991 186/80 СКО 14.06 2 855   Окованцев А.П. 

         № 
п/п 

Фамилия, имя  
Предв. результат Финал 

Луч. рез. 
1 2 3 4 5 6 

1 Кадыркулов Тахиржан Х Х 14.95 Х Х Х 14.95 

2 
Нижеборцев 
Александр 

Х Х 14.06 13.80 Х Х 14.06 

3 Заичков Дмитрий 13.73 13.63 Х 14.13 14.07 Х 14.13 

4 Валиев Роман Х Х 17.00 --- Х --- 17.00 

5 Кайсаров Ринат 14.7 Х 14.85 14.90 15.37 15.32 15.37 

6 Четтыкбаев Евгений 15.78 15.78 15.15 15.80 15.68 16.07 16.07 

 

                                                                          Толкание ядра                     Мужчины 
Дата: 14.02.2015   Время: 17.00                                                                                                                                                         

Место Фамилия, имя  
Дата 

рождения 
Рост/вес Область Результат Разряд Очки 

ИНТ 
ЦОП 

ФИО тренера 

1 Иванов Иван 03.01.1992 202/140 АЛО 17.62 МС 979 
  

Волков С.Б., 
Шаповалов Д.С. 

2 Миловацкий Евгений  23.03.1994 189/100 МНГ 16.03 КМС 885 ЦОП 
Ижбулякова Р.А., 
Олешко А.В. 

3 Юров Сергей 22.08.1995 189/85 АЛМ 14.02 1 765 ЦОП Ануфриев Е.Б. 

4 Лабутов Евгений 17.11.1984 191/115 ВКО 14.01 1 765   Кругликов А.Н. 

5 Бут Александр 16.05.1987 188/110 ПВЛ 13.06 2 709   самостоятельно 

6 Пунькин Никита 28.05.1997 180/100 КСТ 12.70 2 687   Блинов С. 

7 Добренюк Роман 12.05.1996 176/80 АЛМ 11.13 3 595   Лесовая Т.Д. 

8 Каленов Ербол 28.01.1997 173/65 ВКО 10.33 3 Л   
Бучацкие Т.И и Е.В., 
Козенкова О.А. 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя  
Предв. результат Финал 

Луч. рез. 
1 2 3 4 5 6 

1 Юров Сергей 13.01 Х Х Х 13.20 14.02 14.02 

2 Добренюк Роман 10.49 11.06 11.03 Х 11.13 Х 11.13 

3 Каленов Ербол 9.81 10.33 Х 9.92 10.23 Х 10.33 

4 Миловацкий Евгений  15.54 16.03 Х 15.75 Х Х 16.03 

5 Лабутов Евгений Х 13.92 14.01 13.95 Х 14.00 14.01 



6 Иванов Иван Х 16.48 16.32 Х Х 17.62 17.62 

7 Бут Александр 13.06 13.01 Х Х Х Х 13.06 

8 Пунькин Никита 12.39 11.97 Х 12.70 12.06 12.69 12.70 

 

                                                                                     Семиборье                               Мужчины 
Дата: 14-15.02.2015                                                                                                                                                       

Место Фамилия, имя 
Дата 

рождения 
Рост/вес Область Результат Разряд Очки 

ИНТ 
ЦОП 

ФИО тренера 

1 Кузнецов Илья 20.09.1989 180/70 КРГ 5189 КМС 967   
Иванишко В.С.и Л.А., 
Тиховский А.Г. 

2 Касьянов Александр 24.12.1993 200/79 АЛМ 4601 КМС 848   Панкратова К.С. 

3 Мартиросов Александр 27.01.1992 190/80 МНГ 4519 1 831 ЦОП Олешко А.В., Стрижак Э.С. 

4 Марченков Евгений 07.03.1995 184/68 АЛМ 4493 1 826   Панкратова К.С. 

5 Пальмин Евгений 01.06.1995 193/80 КРГ 4076 2 742 ЦПОР Войтюк Т.А. 

           № п/п Фамилия, имя 60 м Длина Ядро Высота 60 м с/б Шест 1000 м Сумма очков 

1 Мартиросов Александр 
7.41 
742 

6.43 
682 

12.13 
614 

1.83 
653 

8.71 
811 

3.60 
509 

3:16.91 
508 

4519 

2 Марченков Евгений 
7.36 
759 

6.11 
610 

10.73 
530 

2.01 
813 

8.81 
788 

3.00 
357 

3:02.92 
636 

4493 

3 Кузнецов Илья 
7.24 
799 

6.68 
739 

11.36 
568 

2.01 
813 

8.87 
775 

4.40 
731 

2:50.11 
764 

5189 

4 Касьянов Александр 
7.69 
653 

6.09 
606 

11.46 
574 

1.86 
679 

8.88 
772 

3.80 
562 

2:51.00 
755 

4601 

5 Пальмин Евгений 
7.85 
604 

5.83 
550 

10.78 
533 

1.95 
758 

9.25 
692 

3.20 
406 

3:14.10 
533 

4076 

 


